
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ     
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 

 
Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -20/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 

 
Αριθμός απόφασης: 238 /2019 

 
ΘΕΜΑ: « Αποδοχή χρηματοδοτήσεων» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 
20η Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 20/19185/16.9.2019  έγγραφης πρόσκλησης του 
Πρόεδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, και δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
  

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Γιάννη Λυμπέρη, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «31», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
17. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 

[επικεφαλής παράταξης μείζονος 
αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

2. Νικολόπουλος Χρήστος  18. Μαρτζάκλη Θεώνη 

3. Φουντάς Αθανάσιος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

19. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος - Αντιδήμαρχος 
Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

20. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  

5. Παπαδάκος Ανδρέας  21. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιπρόεδρος  

22. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
6. Μπούρας Αβραάμ - Αντιδήμαρχος 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
23. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  

7. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος -  Αντιδήμαρχος 
        Οικονομικών Υπηρεσιών 

24. Αθανασόπουλος Ιωάννης  

8. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 
Αλεξάνδρα  

25. Τσαούσης Διονύσιος  
26. Ευσταθόπουλος Ηλίας 

9. Πατρινός Αντώνιος -Πρόεδρος 27. Μαυρίκος Παναγιώτης 
10. Μπακέλλας Γεώργιος   
11. Σταυροπούλου Γιαννούλα -Γραμματέας  
12. Αστερής Ευγένιος  28. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 

παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
29. Λοχοβίτης Νικόλαος 
30. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής 

παράταξης ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
31. Κράλλης Γεώργιος 

13. Παλυβός Χρήστος  
14. Γεωργόπουλος Αθανάσιος  
15. Παναγιωτάρας Παναγιώτης  
16. Κοκκαλιάρη Νικολέττα  

 
 

 
 

 Παναγιωτάρας Δημήτρης, πρόεδρος κοινότητας Αμαλιάδας. 
 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

1. Ντάνασης Χαράλαμπος  2.Γκουβίτσα Σταυρούλα 
 

 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΙΧΞΩΡΘ-ΦΑ7



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 2ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης, ανέφερε ότι είναι 
κατεπείγον, διότι πρέπει να γίνει άμεσα η χρηματοδότηση εκτελούμενων έργων. 

Στη συνέχεια, ο Αντιδήμαρχος κ. Ζαχαρόπουλος εισηγήθηκε την αποδοχή χρηματοδοτήσεων 
προς τον δήμο, όπως αναφέρονται αναλυτικά στην από 16.09.2019 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ. 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
  

  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
  α) την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας,  
  β) τις διατάξεις τού άρθρ. 155 Ν. 3463/06,  

γ) τις τις διατάξεις τού  άρθρ. 67 παρ. 7 Ν. 3852/10, 
 

Ομόφωνα   αποφασίζει 
 

Α) Δέχεται τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
Β) Κάνει αποδεκτές τις παρακάτω χρηματοδοτήσεις: 
1. Ποσών 91.238,93 €, 103.032,94 €, 3.687,41 €, 636,05 €, 3.412,68 €, 6.534,74 €, 230,20 € 

132,01 €, 547,15 €, 2.295,17 €, 26,81 €, 1.005,95 €,  497,60 €, 400,43 €, 1.139,90€, 248,52 
€, 424,41 €, 4.124,88 €, 7,19 €, 2.077,60 €, 19,72 €, 120,88 €, 19,72 €, 191,13 €, 334,93 € 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ παρελθούσης και τρέχουσας χρήσης από ΔΕΗ και ΕΤΑΙΡΙΕΣ 
ΕΝΑΛ ΗΛΕΚΤΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΕΣΟΔΑ K.A.0311 & 2111. 

2. Ποσού 296.978,00 €  ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΕ ΕΡΓΟ: ΑΝΤΙΡΡΥΠΑΝΣΗ ΠΑΡΑΚΤΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ Κ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ – κωδικό MIS 340205  
1ου υποέργου ΣΥΛΛΟΓΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ Κ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΕΕΛ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ, έσοδο ΚΑ 1328.001. 

3. Ποσού 159.734,96 € Αποδοχή χρηματοδότησης ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ -ΧΡΗΜ ΕΝΤ 84347/21 08 2019 ΤΠΔ 
ΣΕ ΕΚΤΕΛ 59620/19 ΥΠ ΕΣ, έσοδο ΚΑ 1322.0016. 

Γ) Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις δεν έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό τού 
δήμου, έτους 2019, θα εγγραφούν σε αντίστοιχους Κ.Α, στο σκέλος των εσόδων και εξόδων 
αυτού. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -238- έτους 2019 
 
 

 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 
                      Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: 6ΙΧΞΩΡΘ-ΦΑ7


		2019-10-01T13:18:07+0300
	Athens




